
 

 

            SMLOUVA O DÍLO č.  01/06/2017 (SoD) 

 Podle ust.§ 2576,  občanského zákoníku 89/2012 sb. 
 

Účastníci : 

 JEŽEK KLIMATIZACE s.r.o. 
zapsán u : Krajského soudu v Brně, spisová značka C87462 

se sídlem :                              Spělov 37, 588 51 Dolní Cerekev 

zastoupená : XXXXXXXXXXXXXXX – jednatelem společnosti 

IČ :                                     03936732  

DIČ :                                     CZ 03936732 

Bankovní spojení : K.B. a.s., Jihlava  

Č.ú.: XXXXXXXXXXXX 

( dále jen zhotovitel ) 
 

a 
  Zoologická zahrada Jihlava, příspěvková organizace 
Se sídlem :       Březinovy sady 5642/10, 586 01 Jihlava 

zastoupená : XXXXXXXXXXXXXX  - ředitelka 

IČ :                                     00404454 

DIČ : CZ00404454 

Bankovní spojení : Sherbank CZ, a.s. 
Č.ú.: XXXXXXXXXXXX 

( dále jen objednatel )              

 

                                        I. 

Předmět smlouvy 
Zhotovitel se zavazuje dodat a odběratel odebrat a zaplatit předmět Smlouvy o dílo, tj. dodávku a 

montáž klimatizačních souprav ACOND, a ostatního potřebného materiálu dle vašeho požadavku,  

do objektu  : 

Zoologická zahrada Jihlava, příspěvková organizace,  Březinovy sady 5642/10, 586 01 Jihlava 

Smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a 

objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu. 

 

Označení  jednotek dle osazení: kanceláře v podkroví 

 

Označení klim.spr       Výrobní číslo________                                
1.Nástěnná vnitřní jednotka AR6i- 09 HRDN1-QRD0GW  2402078070167280120197  

  Vnější jednotka AR6O 09 HRDN1-QRD0GW   240254012026A290130001 

2.Nástěnná vnitřní jednotka AR6i- 12 HRDN1-QRD0GW  240254012036A300120028  

  Vnější jednotka AR6O 12 HRDN1-QRD0GW   2402078070467270130119 

3.Nástěnná vnitřní jednotka AR6i- 12 HRDN1-QRD0GW  240254012036A300120014  

  Vnější jednotka AR6O 12 HRDN1-QRD0GW   2402078070467270130109 

4.Nástěnná vnitřní jednotka AR 18 HRC4   D202124420413A11120047 

  Vnější jednotka AR 18 HRC4     D202124421213A09150059 

(v provedení inverter) 

Součástí jedné soupravy je: 1 - vnitřní       ( výparníková jednotka ) 

  1 - venkovní   ( kondenzační jednotka ) 

  1 - ovladač     (infra) 

Klimatizační zařízení a příslušný materiál zajistí v plném rozsahu a v odpovídající kvalitě  zhotovitel. 

Způsobem níže uvedeným v dalších částech této smlouvy přebírá objednatel povinnost součinnosti.  

 

 

 



 

 

                                              II. 

Doba provedení díla  
1.  Zhotovitel započne s přípravou materiálu a nákupem výše uvedených klimatizačních souprav 

 po podpisu této smlouvy o dílo. Dodávku, zhotovení a montáž klimatizačních souprav ACOND, ´ 

 včetně uvedení do provozu a předání provede zhotovitel do 30.června 2017 včetně. 

2. Doba provedení díla se prodlužuje o tolik, o kolik se objednatel opozdí s poskytnutím součinnosti,  

 jak je sjednáno výše v odstavci 1. této smlouvy. 

 

 

 III. 

Součinnost objednatele a stavební připravenost 
1. Objednatel se zavazuje poskytnout v průběhu provádění zakázky zhotoviteli veškerou součinnost, 

která je nutná a potřebná k provedení a dodání předmětu smlouvy  

2. Objednatel se zhotovitelem si dohodnou společně místo osazení vnitřních a vnějších klimatizačních 

jednotek, místa prostupů  přes zdivo pro vlastní rozvody před vlastní dodávkou tak, aby v průběhu 

montáže nevznikaly  situace, které by mohly komplikovat celou dodávku. Zhotovitel se bude držet 

dohodnutých součinností. Případné vzniklé překážky při montáži bude zhotovitel bez odkladu 

konzultovat s objednatelem.  Objednatel se zavazuje k řešení těchto situací bez prodlení. 

3. Objednatel je povinen zajistit stavební připravenost objektu dle ujednání tak, aby v dohodnutý den 

montáže byl objekt (popř. místo) budoucího umístění předmětu smlouvy stavebně připraven na 

montáž předmětu smlouvy. Pokud si je objednatel vědom, že stavební připravenost objektu nebude 

do dne montáže schopen provést, je povinen (z důvodů předejití marného výjezdu montážních 

techniků zhotovitele na místo montáže předmětu smlouvy) takovou skutečnost písemně oznámit 

v dostatečném předstihu zhotoviteli, nejpozději však 2 dny před plánovaným zahájením montáže.  

4. Objednatel zajistí pro zhotovitele bezplatně místo pro složení nářadí, materiálu a klimatizačního 

zařízení tak, aby dodavatel mohl bez omezení plnit předmět této SoD v dané dny montáže.  

5. Objednatel zajistí po celou dobu dodávky a montáže předmětu díla přístup do objektu a místností 

uvedených v článku I. této smlouvy o dílo bez omezování vlastní dodávky.  

6. Z důvodu bezpečnosti práce a zabránění úrazu osob ze strany objednatele, pohybujících se v místě 

montáže, objednatel seznámí tyto osoby se skutečností montáže. Objednatel předá v den montáže 

pracoviště zhotoviteli ( místo prováděných prací ). Po provedení a ukončení montážních prací bude 

pracoviště předáno zhotovitelem zpět objednateli. 

7. Objednatel vybere a zajistí pro následné zaškolení k účelu používání dodaných klimatizačníc 

souprav odpovědné osoby, které budou plně odpovídat za provoz a správné nastavení klimatizace. 

 

 

                                                     IV. 

Provedení díla 
1. Zhotovitel splní svůj závazek podle této SoD řádným provedením díla a jeho předáním objednateli. 

Součástí předání díla je jeho zapojení, uvedení do provozu a zaškolení osob, které objednatel - 

konečný uživatel určí k obsluze a běžné péči o předmět díla. Vlastní předání a zaškolení proběhne 

ihned po uvedení předmětu díla do provozu. 

2.  Zhotovitel odpovídá za dodržování předpisů o bezpečnosti práce a požární ochrany u vlastních 

pracovníků provádějící smluvní práce na předmětu díla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       



 

 

         V. 

Cena za předmět díla 
 

Cena za předmět díla je stanovena dohodou. 

 

Rozbor ceny dodávky a montáže, vč.potřebného materiálu : 

Cena bez DPH                116.060,- Kč  

DPH 21%                                                                 00,000- Kč 

Cena celkem                                     116.060,- Kč  

Celková částka bez DPH slovy: Jednostošestnácttisícšedesátkorunčeských 

 

 

 VI. 

Splatnost předmětu díla 
1. Zhotovitel si vyhrazuje právo vyžádat si v jednotlivých případech složení zálohy, kterou je 

objednatel povinen na základě zálohové faktury uhradit v termínu stanoveném na zálohové faktuře. 

Právo na zaplacení zbývající ceny za předmět smlouvy pak zhotoviteli vzniká dokončením 

předmětu smlouvy, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou zálohy nebo její části se posouvá termín předání 

předmětu smlouvy o dobu prodlení s úhradou. V případě prodlení objednatele s úhradou zálohy 

nebo její části delší než 7 dnů je zhotovitel oprávněn odstoupit od uzavřené smlouvy. 

3. Po zhotovení celé dodávky, montáže a uvedení do provozu vystaví zhotovitel daňový doklad - 

fakturu ve výši viz čl.V. (po odečtení případné zálohy) 

4. Objednatel uhradí uvedenou částku v plné výši po převzetí předmětu SoD do 14-ti dnů od 

vystavení faktury na účet zhotovitele v K.B.a.s., pobočka Jihlava,číslo účtu 107-9991630257/0100. 

5. V případě prodlení s úhradou zálohy nebo doplatku sjednané ceny (nebo jejich částí) předmětu 

smlouvy zavazuje se objednatel uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z neuhrazené 

částky denně. 

Neuzavřená reklamační řízení nejsou důvodem k prodlení objednatele s provedením platby nebo 

k zastavení či odepření platby zhotoviteli. 

 

 

                                                       VII. 

Záruky na dodané zařízení 
1. Zhotovitel na dodané zařízení, včetně montáže poskytuje záruční lhůtu v době trvání 24 měsíců.   

    Tato záruka je poskytnuta na celé dílo. 

2.  Záruka se sjednává v délce 24 měsíců na základě pravidelných periodických prohlídek hrazených         

uživatelem. Ošetřeno samostatnou smlouvou mezi zhotovitelem a konečným uživatelem na       

periodika viz. "Smlouva o zajištění udržby klimatizačních jednotek". 

3. Součástí převzetí díla je: 

 - Dodací list, Záruční listy, Návody k obsluze, Zaškolení obsluhy klimatizačního zařízení 

      

 

           VIII. 

Odpovědnost za vady 
1.  Odpovědnost za vady na dílo je stanovena občanským zákoníkem. V případě vad se zhotovitel v 

době trvání záruky dostaví k servisnímu zásahu po nahlášení do 48hod, pokud si obě strany 

nedohodnou jiný termín a postup. Dle rozsahu a druhu závady se bude následně řešit individuální 

oprava či výměna daného dílu. 

2. Objednatel se zavazuje provést prohlídku díla při jeho předání. 

3. O předání předmětu smlouvy a zaškolení odpovědných osob bude sepsán písemný předávací 

protokol. 



 

 

                                                     IX. 

Další ujednání 
1. Účastníci si vzájemně předají čísla telefonu, který bude součástí předávacího protokolu. 

2.  Objednatel bere na vědomí, že nesmí do předmětu díla zasahovat, upravovat jej a to ani povrchově, 

jakkoliv měnit jeho funkci nebo vzhled a to ani přes třetí osobu. Pokud se tak stane, nevzniká 

zhotoviteli  odpovědnost za vady.  

3. Zhotovitel má své pracovníky pravidelně proškolené a platné BOZP. 

4. Zhotovitel je pojištěn pro předmět jeho činností a je zastoupen právní společností D.A.S. 

5. Ve věcech touto smlouvou neupravených se odkazuje na občanský zákoník. 

6. Zájmem objednatele a zhotovitele je oboustranné plnění této SoD a zabránění zbytečných časových 

průtahů, plnění dílčích etap výše uvedených při dodávkách ze strany zhotovitele a objednatele při 

poskytnutí součinností a plnění plateb v termínech po předání a převzetí. 

7.  Ze dvou vyhotovení této smlouvy obdrží každý účastník po jednom výtisku. 

 

Jihlava dne 01.06.2017   Spělov dne 01.06.2017 

           

 

 

 

 

         ______________                   __________________ 

         Za objednatele Za zhotovitele 

  Ing. Eliška Kubíková p.Stanislav Ježek 

      ředitelka jednatel 


